Câmara de Vereadores

Gabinete Vereador André Lopes

INDICAÇÃO Nº _______/ 2023

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara de Vereadores de

Cariacica/ES – Karlo Aurélio Vieira do Couto,

O Vereador André Monteiro Lopes, no uso de suas atribuições regimentais,

requer a Vossa Excelência, com fundamento no art. 106, § 1º, IX e 120 do

Regimento Interno dessa Casa de Leis, solicita que seja encaminhada ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal de Cariacica, Senhor Euclério de Azevedo

Sampaio Junior a indicação para que determine a Secretaria Municipal de

Serviços à Solicitação de construção de braço luminária na Rua Colatina,

no Bairro Jardim Botânico, Cariacica/ES.

JUSTIFICATIVA

Recorremos a Vossa Excelência, intermediando o apelo dos moradores, com a

solicitação de construção de braço luminária no poste em frente à casa de

número 563 da Rua Colatina, no Bairro Jardim Botânico, Cariacica/ES.

Essa solicitação se faz necessária, pois o poste encontra-se sem energia, e com

isso vem causando insegurança e riscos de assaltos no local. Portanto entendo

a necessidade de um investimento, por parte do poder público, para garantir

melhor qualidade de vida aos munícipes que ali residem e transitam.

Cariacica,03 de julho de 2024.

Atenciosamente,

André Monteiro Lopes

Vereador de Cariacica/ES

Rua Waldemar Siepierski, 200 – Ed. Villagio Campo Grande – Rio Branco – CEP: 29147-600

Autenticar documento em http://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320032003000350036003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

Telefone Gabinete: (27)99807-7119, Ramal 215

Autenticar documento em http://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320032003000350036003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

		2024-07-03T11:01:17-0300